
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  

Č. j.: JMK 110861/2022 
Sp. zn.: S – JMK 65841/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Ingrová 
Telefon: 541 651 296 
Počet stran: 2 
Počet příloh/dokumentů: 0/0 
Datum: 26.7.2022 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – XXIII 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o. 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 25.7.2022 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
 
Dotaz č. 1/XXIII: 
Žádáme Vás o následující vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky: 

Prosíme o upřesnění správné specifikace (zejména požadované protiskluznosti) dlažeb. V technické 

zprávě i ve výkresech PD: 

- D.1.1.16 Pudorys_1.NP_ podlahy 

- D.1.1.17 Pudorys_2.NP_ podlahy 

- D.1.1.18 Pudorys_3.NP_podlahy 

jsou u dlažeb o rozměrech 30x30 a 60x60 cm popsány protiskluznosti R10/B, ale v tomtéž půdoryse je 

uveden jako referenční výrobek RAKO TAURUS COLOR, který má protiskluznost R9/A. Jaká 

protiskluznost tedy platí? 

 
 

 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

Odpověď na dotaz č. 1/XXIII: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a parametr protiskluznosti vztáhne k českým právním předpisům. 

Požadavek na protiskluznost je dán Vyhláškou 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 

ve znění pozdějších předpisů, konkrétně v § 21 Podlahy, povrchy stěn a stropů. Tento obsahuje mimo 

jiné povinnost, že protiskluzová úprava povrchu podlahy musí splňovat normové hodnoty. Dále je tento 

požadavek přímo i hodnotově řešen v příloze č. 1 Vyhlášky 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, která stanoví jako jednu z možností 

stanovení parametru, že nášlapná vrstva musí mít součinitel smykového tření nejméně 0,5. Tato 

záležitost je řešena ČSN 74 4505 Podlahy, která v této věci odkazuje na výše uvedený právní předpis 

a hodnoty přebírá.  

Zadavatel nebude posuzovat jednotlivé výrobky, které jsou uvedené jako referenční, nýbrž konstatuje, 

že je nutno u dlažeb o rozměrech 30x30 a 60x60 cm dodržet minimálně výše uvedený součinitel 

smykového tření. 

 

 
 
S pozdravem 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic  
 


		2022-07-26T07:21:02+0000




